PROJEKTE TË NDRYSHME KINEMATOGRAFIKE

A. Dokumentacioni i detyrueshëm për aplikim
1. Kërkesë për shqyrtimin dhe financimin e projektit kinematografik,
2. Formulari i aplikimit,
3. Preventivi financiar i projektit,
4. Plani kalendarik,
5. Aktmarrëveshje paraprake me partnerë të realizimit të aktivitetit, vendas/të huaj,
6. C.V. e shtëpisë kinematografike ku të pasqyrohet së paku një projekt me financimin e QKK,
7. C.V. e drejtuesit të projektit, ku të pasqyrohen së paku dy projekte të ngjashme brenda ose jashtë vendit,
8. C.V.-të e ekipit zbatues të projektit (të paktën tre),
9. Shënimet e producentit për realizimin e projektit,
10. Raport narrativ për edicionin e mëparshëm të aktivitetit (nëse nuk është financuar nga QKK),
11. Deklaratë (në përgjegjësi personale) për të ardhurat e realizuara nga projekte të mëparshëm të prodhuar me financimin e QKK,
12. Marrëveshje në parim për shpërndarjen dhe shfrytëzimin e veprave që kërkojnë mbështetje financiare nga QKK për projekte distribuimi, difuzimi dhe promovimi,
13. Kontratat me autorin dhe shtëpinë botuese për projektet e botimeve letrare në fushën e kinematografisë,
14. Deklaratë e shtëpisë kinematografike.

B. Dokumentacion shtesë (jo i detyrueshëm):
a) Informacione apo shpjegime që vlerësoni se ndihmojnë në prezantimin e projektit.
